PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro,
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 003/2024
Dispensa de Licitação nº 003/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e
posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 003/2024, referente à Dispensa

de Licitação nº 003/2024, cujo objeto é Contratação, por dispensa de licitação para
contratação de pessoa jurídica, para realização de show musical nos dias 10 à 13
de fevereiro, do Carnaval 2024 de Eugenópolis; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa GALO SONORIZAÇÃO DE

MIRADOURO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.853.622/0001-96, pelo valor total de R$
46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos), conforme tabela abaixo:

PROPONENTE: GALO SONORIZAÇÃO DE MIRADOURO LTDA CNPJ: 31.853.6222/0001-96

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
IDENTIFICAÇÃO
DA ATRAÇÃO

ARTÍSTICA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE DJ’S COM
RECONHECIMENTO LOCAL
PARA O DIA 10/02/2024 01:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS E ATUAIS.
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E HOSPEDAGEM
INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 DJ DUJ 800,00 800,00

02

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE DJ’S COM
RECONHECIMENTO LOCAL
PARA O DIA 11/02/2024 01:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS E ATUAIS.
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E HOSPEDAGEM
INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 DJ FERRAZ 750,00 750,00

03

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE DJ’S COM
RECONHECIMENTO LOCAL
PARA O DIA 12/02/2024 01:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS E ATUAIS.
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E HOSPEDAGEM
INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 DJ THALLES 600,00 600,00

04

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE DJ’S COM
RECONHECIMENTO LOCAL
PARA O DIA 13/02/2024 01:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS E ATUAIS.
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, EQUIPAMENTOS E HOSPEDAGEM

SHOW 01 DJ PIOLHO 450,00 450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro,
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

05

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE BANDA COM
RECONHECIMENTO REGIONAL
PARA O DIA 11/02/2024 17:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN - MATINÊ
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS DOS
SEGUINTES ESTILOS MUSICAIS: FORRÓ, SERTANEJO
E SERTANEJO UNIVERSITÁRIO. TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, BANDA E
HOSPEDAGEM INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 BALADA VIP 4.700,00 4.700,00

06

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE BANDA COM
RECONHECIMENTO REGIONAL
PARA O DIA 12/02/2024 23:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS DOS
SEGUINTES ESTILOS MUSICAIS: FORRÓ, SERTANEJO
E SERTANEJO UNIVERSITÁRIO. TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, BANDA E
HOSPEDAGEM INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 BALADA VIP 4.650,00 4.650,00

07

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE BANDA COM
RECONHECIMENTO REGIONAL
PARA O DIA 13/02/2024 23:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS DOS
SEGUINTES ESTILOS MUSICAIS: FORRÓ, SERTANEJO
E SERTANEJO UNIVERSITÁRIO. TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, BANDA E
HOSPEDAGEM INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 CAROL PEREIRA 4.950,00 4.950,00

08

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE BANDA COM
RECONHECIMENTO REGIONAL
PARA O DIA 10/02/2024 23:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
A APRESENTAÇÃO DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA
DE 02 (DUAS) HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO
VARIADO DE MÚSICAS RECONHECIDAS DOS
SEGUINTES ESTILOS MUSICAIS: FORRÓ, SERTANEJO
E SERTANEJO UNIVERSITÁRIO. TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, BANDA E
HOSPEDAGEM INCLUSOS NO VALOR DA PROPOSTA

SHOW 01 KDENCIA 9.900,00 9.900,00

09

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA AO VIVO DE BANDA COM
RECONHECIMENTO REGIONAL
PARA O DIA 11/02/2024 23:00 H / SHOW COM DURAÇÃO
DE NO MÍNIMO 02H:00MIN
DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 10 (DEZ) INTEGRANTES
DEVIDAMENTE CAPACITADOS. A APRESENTAÇÃO
DEVERÁ TER A DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS)
HORAS, POSSUINDO REPERTÓRIO VARIADO DE
MÚSICAS RECONHECIDAS DOS SEGUINTES ESTILOS
MUSICAIS: POP ROCK, ROCK, SERTANEJO, SAMBA E
MPB. TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, INSTRUMENTOS
MUSICAIS E HOSPEDAGEM INCLUSOS NO VALOR DA
PROPOSTA.

SHOW 01
DEBORA

SALGADO
19.800,00 19.800,00

VALOR TOTAL 46.600,00

Eugenópolis, 01 de fevereiro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal